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Dette er i kke bare fØlelser som oppleves som vi ktige på det individuelle

plan. I mer omfattende sammenheng er kulturminnene en viktig del av

fellesarven ti I et helt samfunn, en fol kegruppe eller en nasjon. Det er

rimelig å legge stor vekt på denne siden av kulturminnenes betydning

nettopp for sØrsamenes ved kommende. Samtidig som samene er en del av

det norske samfunnet, har de også en egen identitet og en egen kulturarv

å ta vare på. Siden denne identiteten ikke kan knyttes ti I ytre symboler

som gjelder for storsamfunnet, blir trolig selve identiteten som same nær

mere knyttet til kulturelle tradisjoner enn hva tilfellet er for storsamfun

nets medlemmer ellers. I en slik situasjon blir kulturminnene et konkret

bindeledd mellom dagens generasjoner og forfedrene, og et bindeledd mellom

menneskene og de landområdene der de har sine rØtter. Nettopp for en li

ten og kulturelt utsatt gruppe som sØrsamene vil kulturminnene få ekstra

stor betydning i kraft av sli ke identitetsbevarende fun ksjoner.

Dette er forhold som gjelder den sØrsamiske fol kegruppen under ett, og som

også gjelder det aktuelle utbyggingsområdet. De to reinbeitedistriktene,

Essand og Færen, er fra fØr berØrt aven rekke stØrre og mindre inngrep

som trolig har Ødelagt kulturminner i tillegg til de ulemper og begrensninger

de har medfØrt for reindriften. Det er derfor grunn til å vise varsomhet

ved ytterligere utbygginger eller andre inngrep i disse områdene.

Når det gjelder den planlagte utbyggingen av Fjergen mm. som er bakgrun

nen for denne registreringen, ser det i kke ut til at den vil berØre samiske

kulturverninteresser i vesentlig grad. Det må imidlertid her understrekes

enda en gang at man med dagens registreringsmetoder ikke har mulighet

for å fange opp mer enn en liten del av det som finnes av kulturminner

innenfor et område, og vi må anta at det kan finnes samiske kulturminner

innenfor de berØrte områdene. Det må derfor være en forutsetning at der

som det ved en utbygging skulle komme frem uoppdagete kulturminner ,må

det gis anledning til fagmessig undersØkelse av disse, slik at mest mulig

av historisk materiale kan sikres for ettertiden.
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